平成 23 年度（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）に於いて

役員会の議題を報告致します。

議題の議事録は町内会館に保存されており閲覧もできます。

総ての町内会行事が町内会皆様に公開しておりますのが石上町内会

です。

この様な方針の下、町内会運営を行ってまいりましたので、ご理解

のほどお願い申し上げます。

平成 24 年 3 月の役員会はこれから開かれますが、議題は 23 年度定

期総会での決算報告の件、予算案審議の件、役員任期満了の為全員

選任の件が主になります。

平成 23年度に行われた役員会の議題報告

役 員 会 議 題

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年４月２日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

４月定例役員会開催

４月の役員会は、５月の定期総会準備と藤沢市から会館修繕の認可もおり

ましたので本格的な検討に入りたいと思います。

宜しく願います。

 日時：４月９日（土）、１８時～２０時、 場所：石上会館にて

議題

 １）新会則に沿った総会開催            宮澤（１０分）

２）２２年度決算書 （原案）   会長、遠藤、宮澤孝  （３０分）

       議案、会計監査日、議事録署名人、総会招集、議決権、

       事業計画案、２３年度予算案は５月７日（土）に

３）会館修繕の検討と確認         須藤剛、宮澤（６０分）

      （工程表作成、５月役員会に提示）

４）敬老会お花見に就いて             寺島（１０分）

５）その他

     防災無線放送の聞こえ確認に就いて  （町内の意見は？）

     新入学児童の交通安全教室     （５月予定、校外委員）

     ３月末世帯数           （１，０２０世帯）

     ４月１６日海岸清掃に就いて、オニギリ２ヶ、茶１本支給案

     ５月役員会は５月７日（土）に変更する案

以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年５月２日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

５月定例役員会開催

新緑の季節となり、新林公園の藤の花も満開を迎えております。

町内会では 29 日総会を迎える準備で忙しいですが、役員の皆様身体を大

切に、仕事に取り組んで下さい。

5月の役員会は、

 5月 7日(土) 石上会館にて  午後 6時～8時

議題

 １）会館修繕の件         須藤、全員参加  （30分）

（意見の集約を計り 6月初旬藤澤市に見積提出）

  ２）5月 8日 敬老お花見会の件     寺島、鈴木  (15分)

  ３）5月 29日 定期総会の議題、内容他説明      （60分）

会長、遠藤、宮澤会計

  ４）その他                     （15分）

       １．新入学児童の交通安全    宮澤、岡田

       ２．井上ヨガ、バザー      宮澤、遠藤他

       ３．石上地区防災連絡協議会開催の件

       ４．町内会加入の件 ピタットハウス 6月～来年 3月分

以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年６月４日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

６月定例役員会開催

期日：6月 11日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

定期総会も終り夏の行事の準備に入る頃となりました。

暑さに負けないよう、また準備も怠りなくお願い致します。

今月の議題

  １）石上会館の使用と貸付について       全員   （20分）

  ２）建物修繕見積の件             須藤 （20分）

  ３）7～8月行事の件                  （30分）

       イ）ラジオ体操担当     総務部,父母会

       ロ）盆踊り   々     副会長 3名

       ハ）諏訪神社神輿祭礼担当  会長、須藤、副会長

  ４）石上地区防災連絡協議会開催の件     会長、影山（20分）

  ５）石上地区津波災害避難場所の件         会長  (20分)

  ６）その他

      敬老お花見会の件報告

      新入学児童の交通安全教室報告

      23年度要援護者の件

      他、

役員会終了後、全役員で写真を撮ります 5分位済みますので宜しく。

                              以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年７月３日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

７月定例役員会開催

期日：７月９日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

海老根市長との懇談会も終り、これから夏本番をむかえます。

今年も熱中症に気をつけながら頑張りましょう。

７月の議題

  １）ラジオ体操の準備           遠藤、平沢（２０分）

  ２）盆踊りと諏訪神社大祭準備       全員   （６０分）

  ３）津波緊急避難場所決定と準備      会長、影山（２０分）

鵠沼生徒の防災訓練

  ４）会館修繕見積報告           須藤（剛）（２０分）

  ５）その他

救命講習会  秩父宮体育館にて    会長

海老根市長との懇談会         会長、影山、遠藤、

23年度防犯灯の設置          石島、島崎、会長

                          以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年８月４日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

８月定例役員会開催

期日：８月１３日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

役員回覧した諏訪神社奉賛金ご寄付有難うございました。

企業、商店等からのご寄付と合わせ諏訪神社に納めております。

間もなく夏祭り本番です、忙しさに追われ無理をして身体を壊さぬよう

気をつけて下さい。

８月役員会議題

 １） 夏祭り準備状況      各実行委員   （４０分）

 ２） 津波避難場所の概略    会長、渡辺、影山（３０分）

 ３） 藤澤市民会館避難施設懇談会   会長   （２０分）

       海老根市長を迎えて、（１０月６日）

 ４） 鵠沼地区防災訓練     影山、会長   （２０分）

 ５） その他

      １．ラジオ体操報告        遠藤、宮澤（孝）

      ２．会館修繕実施期日報告     須藤

      ３．土地寄贈の件、災害時要援護者名簿の件  会長

      ４．石上町内における交通危険個所調査 中島

      ５．生活環境清掃日程         鈴木

以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年９月４日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

９月定例役員会開催

期日：９月１０日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

今年の夏祭りは気象状況の悪化により一部カットされた部分は有りまし

たが、無事終了することが出来有難う御座いましいた。

実行委員会の皆様、協力者の皆様には大変なご尽力を頂きましたこと

厚くお礼を申し上げます。

今月の議題

 １）夏祭りの結果報告と反省      実行委員会   （２０分）

 ２）鵠沼地区防災訓練（鵠沼小）準備  影山、渡辺   （２０分）

 ３）防災器具の調達に就いて      宮澤、影山   （２０分）

 ４）津波避難場所と今後の予定     宮澤、影山、渡辺（２０分）

５）１０月会館修繕と準備       須藤、宮澤   （２０分）

６）１０月運動会の準備に就いて    役員一同    （１０分）

７）その他

    石上地区の交通危険個所報告      中島

    市民会館避難施設懇談会        宮澤

    他

                            以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年１０月２日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

１０月定例役員会開催

期日：１０月８日（土） 石上会館１Ｆ又は２Ｆ   午後 6時～8時

鵠沼地区防災訓練には大変なご協力を頂き有難うございました。

各地区からの参加者８００名を超えましたが、災害に対する関心が非常に

高くなってきたものと思います。

これから秋のシーズンには沢山の行事がありますのでお身体を大切に

参加願います。

１０月役員会議題

 １）新林地区体協運動会準備状況       準備委員 （２５分）

 ２）１１月会館祭り準備について        全員   （１５分）

 ３）防災訓練（鵠沼小）反省と調達品について 防災部、会長（２０分）

 ４）会館修繕工事の件            会長他  （２０分）

 ５）敬老記念品贈呈の件           福祉部、会長（２０分）

 ６）その他

     藤澤市民会館避難地域の会議について    会長

     祭、防災用簡易テント購入の件       全員

     津波緊急避難場所の地域説明会について   会長

     帰宅困難者徒歩訓練            会長

     防犯灯、街頭設置消化器の件        会長

     他

以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年１１月２日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

１１月定例役員会開催

期日：１１月１２日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

石上会館外壁、屋上雨漏りの立会検査も 3日に終わり、役員会の頃には

足場の櫓も取り外されていると思います。

皆様のご協力のお陰で見違えるようになると思い、長い期間有難うござい

ました。

修繕後の部屋で役員会を開きたいと思います。

今月の議題

 １）27 日開催会館祭りの準備状況      実行委員  （30 分）

 2）会館修繕と完成報告、藤澤市立会検査等  宮澤他   （２0分）

 ３）防災器具調達についての状況       防災部他  （20分）

 ４）藤澤市一斉清掃について         鈴木    （15分）

５）津波避難対策町内開催について      宮澤    （20分）

 ６）敬老記念品配布済み報告         寺島    （1０分）

 ７）その他

     １．元旦初詣について        会長

     ２．来年度、会計パソコン、Ｈ．Ｐ作業者について 会長

以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２３年１２月１日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

１２月定例役員会開催

期日：１２月１０日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

お陰さまで石上会館修繕工事の市役所立会検査も無事11月29日に終わり

ました。

長い間皆様にご不便を掛けていましたが、ご協力を頂き有難うございまし

た。

今年最後の役員会議題は。

 １）会館祭りの報告        遠藤、平沢、中、岡田、（２０分）

 ２）会館修繕終了と残務作業    宮澤、宮澤会計、須藤（２０分）

 ３）藤沢市一斉清掃報告      岡田、       （Ⅰ５分）

 ４）防災用具補助金使用調達品について  影山、宮澤会計（２０分）

 ５）津波対策説明会について    宮澤        （２０分）

 ６）元旦初詣について       宮澤        （１５分）

 ７）その他

       防犯灯設置完了報告     宮澤

       ヨーカ堂周り防犯行事    宮澤

       町内火災について      遠藤

       その他

以上

鵠沼石上町内会役員 殿

                     平成２４年１月１３日

                     鵠沼石上町内会

                       会長 宮澤清秋

１月定例役員会開催

期日：１月 21日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時 30分

慌ただしかった年末も無事乗り越え、清々しいお正月を迎えられた事と

存じます。

あらためて新年おめでとうございます。

    今年も地域皆様の為にご尽力くださいますようお願い致します。

今月の議題

 １）会館修繕と設備設置完了     須藤、宮澤会計、会長（15分）

 ２）石上神社元旦祭報告        岡田、寺島、会長（10分）

 ３）会計 12月末現在報告         宮澤会計、会長（15分）

 ４）次期会長の選任方法              会長（10分）

 ５）2月 3日子供豆まき大会について         会長（10分）

 ６）その他

     １．土地贈与税解決報告

２．河原税理士支払の件

３．新入学祝い金該当者数

４．防災調達品について

５。その他事項報告

６．１９時～２０時３０分新年会

                            以上．

鵠沼石上町内会役員 殿

                       平成２４年２月３日

                       鵠沼石上町内会

                         会長 宮澤清秋

２月定例役員会開催

期日：２月１１日（土） 石上会館２Ｆ   午後 6時～8時

２３年度の行事もあと防犯総会、防災訓練を残すのみとなりました。

今年は例年になく寒さが厳しく、風邪を引きませぬ様、お身体を大切にお

願い致します。

２月議題

 １）子供豆まき大会の報告         寺島、岡田（１５分）

 ２）防災倉庫設置認可について       宮澤、影山（２０分）

 ３）２月１９日防犯総会の件        石島、宮澤（２０分）

 ４）３月１８日防災訓練について   宮澤、影山、中島（３０分）

 ５）次期役員候補回覧について       宮澤、遠藤（３０分）

 ６）その他

     １．新入学祝い品について         宮澤

     ２．資源ゴミ整理人材派遣について     宮澤

     ３．他

                              以上